



# Haapsalu Värvikas Daam

## Krista Kumberg – aasta lasteraamatukoguhoidja 2014

Krista on suure südame ja kustumatu missiooniga inimene. Tema armastus lasteraamatute vastu moodustab koos meeletu kogemuse, suurepärase mälu, töökuse ja täpsusega vastupandamatu koosluse. Kuid sümpaatsem on tema juures hoopis see, et oma pika ja värvika tegevuse jooksul pole ta kunagi unustanud loomingu taga olevat inimest – Krista kohtleb kõiki lasteraamatuid ja nende autoreid suure ja inimliku austuse ning südamlikkusega.

### Jaanika Palm, lastekirjanduse uurija

Erakordselt laia silmaringiga ning suurepärase ninaga hea lastekirjanduse peale, oskab värvikalt apetiitseks teha raamatuid, millest ta on ise elamuse saanud. Üliõpilastega toimetades äärmiselt sõbralik, mõistab anda tagasisidet nõnda delikaatselt, et noor inimene ellu jääb. Klassiõpetajate ainenõukoguga äärmiselt abivalmis. On kirjandusliku olümpiaadi küsimuste koostaja, valib välja väärt lastekirjanduse ja alati on see uudiskirjanduse hulgast. Õpetajad on tänu Kristale saanud tutta-

vaks raamatutega, millega tavainimene kokku ei puutu. Nina piima sisse torgata Krista oskab.

### Ene Hiiepuu, õppejõud

Tean Kristat sellest ajast, kui ta veel tudeng oli. Neil oli vahva ja andekas kursus: Krista, Helle Laanpere, Riina Jesmin, Tiia Suls jt. Kõik praegu tuntud ja tublid tegijad. Krista kohta tahan ma öelda oma endise kolleegi Mare Müürsepa sõnades: „Korrastatud ajutegevusega inimene”. Mulle see ütlemine meeldib ja Krista kohta sobib see täpselt.

### Helen Voogla, raamatukoguhoidja

Krista on mitmekihiline nähtus, temas peitub muinasjutuline vägi. Ta tõmbab inimesi ligi oma tarkuse, vaimukuse, avatud suhtlemisstiiliga. Teda on nauditav nii kuulata kui vaadata. Ta teeb kõike palju ja hästi – loeb, kirjutab, õpib, õpetab, meisterdab, künnab ja kõplab vaheldumisi, ning mis peamine – tulemusrikkalt. Ta on meister nii vaimukui ihutoidu köögis. Tema oma aia kõrvitsatest



Foto: Jüri J. Dubov

Krista koos Ülle Meistriga  
oma sünnipäeval  
6. augustil 2009

supp ja teised leidlikud road on sama oodatud kui ta tuumakad kirjatükid ja etteasted, õnnitluskaardid või ülistusoodid sünnipäevalastele, isetehtud kingitused ja veel terve hulk loomingulisi asju, millega Krista pidevalt üllatab. Pole asja, millest ta midagi ei teaks ega tööd, millega ta hakkama ei saaks. Kui ta elaks päris maal, sobiks ta väga hästi näiteks suure talu perenaiseks, kes möödaminnes juhataks ka kohalikku kooli.

Ametinimetus „bibliograaf” ei kata kaugeltki seda, mida ta töötl teeb. Pigem on ta äärmiselt pädev lastekirjanduse konsultant, kelle teeneid kasutab kogu vabariik.

Tema tark nõu on kuldaväärt, sestap on teda kaasatud kõikvõimalike žüriide ja komisjonide töösse. Ta leiab alati iva, mida kiita, ja tema kriitika on selline pigem silitav.

Krista on andekas, võimekas, väga töökas ja õpivalmis.

Igapäevaselt on temaga lihtne olla, lihtne suhelda. Vaimukaid ütlemisi ja lugusid tuleb nagu varrukast. Ta on hea jutustaja, aga ka hea kuulaja. Tal on asjadest oma arvamus, mida jagab teistega, ent ei suru kellelegi peale. Ta on väga mõnus kaaslane.

**Kristi Alaküla, Erika Ruban ja Eevi Kliss, kauaaegsed kolleegid lasteraamatukogust**

Krista teatrihuvi ületab piire. Tema lemmikteatris – Tallinna Linnateatris – on ta mõnda etendust vaadanud kuus kuni seitse korda. Muidugi oskab

ta meeliskohti ka peast tsiteerida. Kõige toredam on aga hoopis teatris tema kõrval istuda. See, kuidas ta seal vaikselt omaette naeru kihistab, on nii kütkestav. Kõrvalistujale on see mõnus nauding lisaks teatrielamusele.

**Helle Kaljusaar, kolleeg ja teatri pinginaaber**

Igal majal on oma haldjas ja Haapsalus asuva lasteraamatukogu oma on Krista Kumberg. Ta hoolitseb oma kolleegide ja lugejate eest, kes kõik saavad tema poolt „puudutatud” – hea lugemisnõuanne, sooja naeratuse või tabava huumorimeelega.

**Teele Jurtom, kolleeg**

Kord päris üks väliskülaliste seltskonda saatnud inimene Krista järele: „Where is the colourful lady?” Krista on koloriitne kuju, tõesti. Ja ütleks justkui oma olekuga, et kui su elus on värvi ainult niipalju kui värviteleviisorist tuleb, siis on see üks üsna vaene elu. Tõeliselt imeline värvidemäng saab tekkida üksnes loovuse puudutusest inimese enda peas. Ja kord tekkinud, ei saa see lihtsalt jääda teistelegi läbi kumamata.

**Jaanus Kõuts, kolleeg**

Pehme olekuga Haldjas Haapsalust, jõuküllane Analüüsi-Aatomik, kriitik, kirjanik ja õppejõud ühes isikus, ehk teinekord ka raamatukogunõid; alati oma läbimõeldud seisukohaga, nii suulises kui kirjasõnas särtsakas ja segiajamatu.

**Mare Mürsepp, õpetaja**